
     PATVIRTINTA 

     Kupiškio rajono savivaldybės tarybos 

     2008 m. birželio 26 d. sprendimu Nr. TS -202 

 

MOKINIŲ NEMOKAMO MAITINIMO  KUPIŠKIO RAJONO UGDYMO ĮSTAIGOSE 

TVARKOS APRAŠAS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Šis Aprašas reglamentuoja nemokamo mokinių maitinimo tvarką Kupiškio rajono 

savivaldybės ugdymo įstaigose: 

1.1. bendrojo lavinimo mokyklose, kurie mokosi pagal priešmokyklinio, pradinio, 

pagrindinio ir vidurinio ugdymo programas; 

1.2. ikimokyklinėse įstaigose, kurie mokosi pagal priešmokyklinio ugdymo programas. 

2. Nemokamas maitinimas (pietūs, pusryčiai, maitinimas dieninėse vasaros poilsio 

stovyklose) organizuojamas toje mokykloje, kurioje mokiniai mokosi, neatsižvelgiant į jų  

gyvenamąją vietą. 

3. Mokinio teisę į nemokamą maitinimą ir nemokamo maitinimo skyrimo sąlygas 

nustato Kupiškio rajono savivaldybės tarybos patvirtintas Kreipimosi dėl socialinės paramos 

mokiniams ir šios paramos skyrimo tvarkos aprašas.    

II. PRODUKTAMS ĮSIGYTI SKIRIAMŲ LĖŠŲ DYDŽIO NUSTATYMAS 

4. Nemokamų pietų, pusryčių  ir maitinimo vasaros atostogų metu mokyklose 

organizuojamose dieninėse vasaros poilsio stovyklose produktams įsigyti skiriamų lėšų dydis vienai 

dienai vienam mokiniui nustatomas vadovaujantis Vyriausybės ar jos įgaliotos institucijos 

patvirtintu pusryčių, pietų ir  patiekalų gamybai reikalingų produktų rinkinių sąrašu. 

5. Pagal mokinių amžiaus grupes ir  turimas nemokamam mokinių maitinimui skirtas 

lėšas mokyklos direktorius  įsakymu tvirtina vienos dienos vienam mokiniui pietų, pusryčių kainos 

dydį. 

6. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos socialinės paramos mokiniams įstatymu (Žin., 

2008, Nr. 63-2382) produktams įsigyti (įskaitant pirkimo pridėtinės vertės mokestį) skiriama: 

6.1. nuo  2,6 iki 3,6 procento minimalaus  gyvenimo lygio  (toliau - MGL) dydžio 

suma pietums; 

6.2. nuo 1,2 iki 2 procentų  MGL dydžio suma pusryčiams; 

6.3. nuo 6 iki 7  procentų MGL dydžio suma maitinimui (pusryčiams, pietums, 

pavakariams) mokykloje organizuojamoje dieninėje vasaros poilsio stovykloje. 

III. NEMOKAMO MAITINIMO MOKINIAMS TEIKIMAS 

7.  Už mokinių nemokamo maitinimo mokykloje organizavimą atsakingas mokyklos 

direktorius. Jis, vadovaudamasis Lietuvos Respublikos socialinės paramos mokiniams įstatymu 



 2 

(Žin., 2008, Nr. 63-2382 ) ir šiuo Aprašu, savo įsakymu tvirtina mokinių nemokamo maitinimo 

mokykloje organizavimo tvarką. 

8. Iš Kupiškio rajono savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriaus 

mokykla gauna pranešimą apie tai, kokiems mokiniams Savivaldybės administracijos direktoriaus 

įsakymu paskirtas nemokamas maitinimas. 

9. Nemokami pietūs ir pusryčiai neteikiami poilsio, švenčių bei atostogų dienomis, 

mokiniui sergant  ar dėl kitų priežasčių mokiniui nelankant mokyklos.  

   10. Nemokamas maitinimas vasaros atostogų metu teikiamas mokyklose 

organizuojamose dieninėse vasaros poilsio stovyklose, jei šioms stovykloms organizuoti 

neteikiamas finansavimas pagal švietimo ir mokslo ministro patvirtintą Vaikų vasaros poilsio 

programų finansavimo tvarkos aprašą. 

11. Mokiniui pakeitus mokyklą, nemokamas maitinimas naujoje  mokykloje 

pradedamas teikti nuo pirmos mokymosi joje dienos. Ankstesnė mokykla pateikia pažymą apie 

mokinio teisę gauti nemokamą maitinimą. 

12. Mokiniams vietoj nemokamo maitinimo negali būti išmokami pinigai. 

13. Mokiniams nemokamas maitinimas teikiamas toje mokykloje, kurioje mokiniai 

mokosi, neatsižvelgiant į jų gyvenamąją vietą. 

 

IV. ATSISKAITYMAS UŽ MOKINIAMS TEIKIAMĄ  NEMOKAMĄ MAITINIMĄ 

14. Mokykla finansines apyskaitas apie nemokamam mokinių maitinimui panaudotas 

lėšas Savivaldybės administracijos Švietimo įstaigų buhalterinės apskaitos tarnybai pateikia iki kito 

mėnesio pirmos darbo dienos. 

  15. Duomenys apie  nemokamam mokinių maitinimui panaudotas lėšas turi būti 

tikslūs.  Apskaitos dokumentus pasirašo mokyklos vadovas,  už mokinių nemokamą maitinimą 

atsakingi asmenys.  

16. Kai tam pačiam mokiniui skiriami pietūs, pusryčiai ir maitinimas mokykloje 

organizuojamoje dieninėje vasaros poilsio stovykloje, šis mokinys skaičiuojamas kaip vienas 

asmuo. 

17.  Savivaldybės administracijos Švietimo įstaigų buhalterinės apskaitos tarnyba, 

vadovaudamasi Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2006 m. liepos 18 d. 

įsakymu Nr. ADV – 392 „Dėl biudžeto vykdymo atskaitomybės teikimo tvarkos pakeitimo“, žinias 

apie mokinių nemokamam maitinimui gautą finansavimą, kasines ir faktines išlaidas pateikia  

Savivaldybės administracijos Finansų ir biudžeto skyriui. 

 

 



 3 

V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

  18. Mokyklos direktorius mokinių nemokamo maitinimo  mokykloje tvarką patvirtina 

iki 2008 m. rugpjūčio  31 d. 

19. Šis Aprašas įsigalioja nuo 2008 m. liepos 1 d. 

 

_______________________________________ 

 

 


